

# Sino Splendid Holdings Limited

## 中國華泰瑞銀控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8006)

### 中期業績

截至二零二一年六月三十日止六個月

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM 之特色

GEM 之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於 GEM 上市之公司普遍為中小型公司，在 GEM 買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受更大之市場波動風險，同時無法保證在 GEM 買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告包括之資料乃遵照香港聯合交易所有限公司《GEM 證券上市規則》(「GEM 上市規則」)之規定而提供有關中國華泰瑞銀控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司之各董事願就本公告共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公告所載之資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺詐成份，以及本公告並無遺漏其他事實致使本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

中國華泰瑞銀控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（下文統稱「本集團」）截至二零二一年六月三十日止三個月（「季度期間」）及六個月（「半年期間」）之未經審核綜合業績，連同二零二零年同期之未經審核比較數字。

## 未經審核綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止三個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
營業額	3	12,308	6,633	26,359	19,754
銷售成本		(8,103)	(4,670)	(15,242)	(10,346)
毛利		4,205	1,963	11,117	9,408
其他收入、收益及虧損	16	9,432	4,163	16,877	3,528
出售及分銷開支		(1,148)	(1,902)	(8,786)	(4,926)
行政開支		(16,595)	(12,501)	(30,180)	(17,984)
融資成本		(10)	(46)	(17)	(61)
除所得稅前虧損		(4,116)	(8,323)	(10,989)	(10,035)
所得稅抵免	5	-	437	-	255
期內虧損	6	(4,116)	(7,886)	(10,989)	(9,780)
其他全面收入／（開支）： 其後可能重新分類至損益之項目： 換算海外業務之匯兌差額		3,041	(3,433)	3,041	(3,433)
期內其他全面收入／（開支）		3,041	(3,433)	3,041	(3,433)
期內全面開支總額		(1,075)	(11,319)	(7,948)	(13,213)
下列人士應佔虧損：					
本公司持有人		(4,116)	(7,886)	(10,989)	(9,780)
非控股權益		-	-	-	-
		(4,116)	(7,886)	(10,989)	(9,780)
下列人士應佔全面開支總額：					
本公司持有人		(1,075)	(11,319)	(7,948)	(13,213)
非控股權益		-	-	-	-
		(1,075)	(11,319)	(7,948)	(13,213)
每股虧損	7				
基本（每股港仙）		(0.89)	(2.04)	(2.38)	(2.53)
攤薄（每股港仙）		(0.89)	(2.04)	(2.38)	(2.52)

未經審核綜合財務狀況表  
於二零二一年六月三十日

	附註	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	9	1,283	1,519
商譽		5,161	5,161
按公允值計入損益之金融資產		47,628	47,537
使用權資產		362	679
		<u>54,434</u>	<u>54,896</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	10	38,089	24,816
預付款項、按金及其他應收款項		26,683	41,520
按公允值計入損益之金融資產		20,674	20,005
應收貸款		10,154	9,608
銀行結餘及現金		64,255	52,105
		<u>159,855</u>	<u>148,054</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	11	199	351
其他應付款項及應計負債		63,464	41,794
稅項負債		198	3,240
租賃負債		489	776
		<u>64,350</u>	<u>46,161</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>95,505</u>	<u>101,893</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>149,939</u>	<u>156,789</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		–	179
<b>資產淨值</b>		<u>149,939</u>	<u>156,610</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本	12	4,630	4,630
股份溢價及儲備		143,280	149,951
本公司持有人應佔權益		<u>147,910</u>	<u>154,581</u>
非控股權益		2,029	2,029
<b>總權益</b>		<u>149,939</u>	<u>156,610</u>

## 未經審核綜合權益變動表

### 截至二零二一年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元 (附註a)	資本儲備 千港元 (附註a)	購股權儲備 千港元	商譽儲備 千港元	資本 贖回儲備 千港元	儲備金 千港元 (附註b)	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元	非控股 權益應佔 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日	3,858	72,982	755	-	(31,193)	11,690	19,025	48,031	48,578	173,726	2,029	175,755
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(9,780)	(9,780)	-	(9,780)
期內其他全面開支	-	-	-	822	-	-	-	(3,433)	-	(2,611)	-	(2,611)
期內全面開支總額	-	-	-	822	-	-	-	(3,433)	(9,780)	(12,391)	-	(12,391)
於二零二零年六月三十日	3,858	72,982	755	822	(31,193)	11,690	19,025	44,598	38,798	161,335	2,029	163,364
於二零二一年一月一日	4,630	77,611	755	822	-	11,690	19,025	46,260	(6,212)	154,581	2,029	156,610
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,989)	(10,989)	-	(10,989)
期內其他全面收入/(開支)	-	-	-	1,277	-	-	-	3,041	-	4,318	-	4,318
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	1,277	-	-	-	3,041	(10,989)	(6,671)	-	(6,671)
於二零二一年六月三十日	4,630	77,611	755	2,099	-	11,690	19,025	49,301	(17,201)	147,910	2,029	149,939

附註a：根據開曼群島公司法（二零一零年修訂本，經不時修訂），本公司股份溢價及資本儲備可供撥作分派或派付股息予本公司股東，惟緊隨建議分派或派息當日後，本公司能於正常業務過程中支付到期之債務。

附註b：根據適用於在中華人民共和國（「中國」，不包括香港）成立之外商投資企業（「外商投資企業」）之相關法律及規例，外商投資企業之若干溢利須轉撥至不可分派之儲備金內。轉撥至儲備金之金額乃根據適用於中國企業之會計準則及財務規例計算之外商投資企業之除稅後溢利計算，不得低於除稅後溢利之10%。由於並無來自外商投資企業之除稅後溢利，因此於兩段期間內並無進行有關轉撥。

未經審核簡明綜合現金流量表  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
用於經營業務之現金淨額	(2,393)	(14,413)
來自(用於)投資活動之現金淨額	10,706	3,226
融資活動所用現金淨額	796	1,439
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物之增加/(減少)淨額	9,109	(9,748)
於一月一日之現金及現金等價物	52,105	106,054
匯率變動對所持外幣現金結餘之影響	3,041	(3,433)
	<hr/>	<hr/>
於六月三十日之現金及現金等價物， 以銀行結餘及現金列示	<b>64,255</b>	<b>92,873</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

### 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及GEM上市規則第18章之披露規定而編製。

本集團之未經審核簡明綜合財務報表並未經由本公司之核數師審閱。本公司之核數師在進行週年審核時，可能會辨別到需要進行調整之處。

### 2. 主要會計政策

本集團之未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本慣例編製，惟按公允值計量之若干財務工具除外。於編製未經審核簡明綜合財務報表時所採用之主要會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表時所採用者一致，惟本集團已採用新頒佈及經修訂之香港財務報告準則除外，該等準則於二零二一年一月一日開始之年度期間生效（誠如截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所披露）。

採用該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無令本集團之財務表現及財務狀況產生重大變動。

本集團並無應用於半年期間尚未生效之任何新訂及經修訂香港財務報告準則。

### 3. 營業額

本集團於期內之營業額分析如下：

	(未經審核) 截至六月三十日 止三個月		(未經審核) 截至六月三十日 止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
旅遊媒體	2,123	1,479	3,522	11,585
財經雜誌及其他媒體業務	8,650	4,646	17,210	7,226
證券投資	1,239	—	4,850	—
放債	274	383	545	766
虛擬現實	22	125	232	177
	<u>12,308</u>	<u>6,633</u>	<u>26,359</u>	<u>19,754</u>

#### 4. 分部資料

本集團按主要經營決策者所審閱並賴以作出戰略決策之報告釐定其經營分部。

本集團有五個(二零二零年:五個)可報告分部。由於各業務提供不同產品及服務,所需之業務策略亦不盡相同,因此各分部之管理工作乃獨立進行。以下為本集團各可報告分部業務之概要:

- i. 從事透過互聯網及旅遊雜誌提供廣告宣傳服務、舉辦活動服務及出版雜誌之旅遊媒體業務(「旅遊媒體業務」);
- ii. 向一家於中國發行之知名財經雜誌提供內容及廣告宣傳服務(「財經雜誌及其他媒體業務」);
- iii. 證券投資(「證券投資」);
- iv. 放債(「放債」);及
- v. 虛擬現實商店(「虛擬現實」)。

分部間交易(如有)之價格乃參考就類似產品或服務向外部人士收取之價格釐定。由於企業營業額及支出並未計入主要經營決策者評估分部表現時使用之分部溢利計量內,故並無分配至經營分部。

以下為本集團按可報告分部劃分之營業額及業績分析:

	(未經審核)					
	截至二零二一年六月三十日止六個月					
	旅遊媒體 業務 千港元	財經雜誌 及其他 媒體業務 千港元	證券投資 千港元	放債 千港元	虛擬現實 千港元	總計 千港元
來自外部客戶之可報告分部營業額	3,522	17,210	4,850	545	232	26,359
可報告分部溢利(虧損)	1,280	(7,864)	3,435	(398)	(700)	(4,247)

	(未經審核)					
	截至二零二零年六月三十日止六個月					
	旅遊媒體 業務 千港元	財經雜誌 及其他 媒體業務 千港元	證券投資 千港元	放債 千港元	虛擬現實 千港元	總計 千港元
來自外部客戶之可報告分部營業額	11,585	7,226	-	766	177	19,754
可報告分部溢利(虧損)	(1,598)	(1,596)	(2,380)	30	(689)	(6,233)

可報告分部營業額及損益之對賬

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
<b>營業額</b>		
可報告分部營業額	<u>26,359</u>	<u>19,754</u>
<b>除所得稅前虧損</b>		
可報告分部虧損	(4,247)	(6,233)
未分配企業收入	11,241	6,721
未分配企業開支	<u>(17,983)</u>	<u>(10,523)</u>
除所得稅前綜合虧損	<u>(10,989)</u>	<u>(10,035)</u>

地區資料

客戶地區位置乃按貨品付運或提供服務之地點劃分。非流動資產的地理位置乃按該資產之實際及經營地點劃分。

本集團之業務及勞動力主要位於新加坡及香港。

下表載列本集團來自外部客戶之營業額分析。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
新加坡	3,522	11,585
香港	<u>22,837</u>	<u>8,169</u>

下表載列本集團非流動資產之分析。

	(未經審核)	(經審核)
	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
新加坡	217	412
香港	<u>54,217</u>	<u>54,484</u>



## 5. 所得稅

香港利得稅乃就半年期間及二零二零年同期的估計應課稅溢利按16.5%（二零二零年：16.5%）之稅率計提撥備。由於截至二零二一年六月三十日止期間內並無產生應課稅溢利，因此並無計提香港利得稅撥備。

《二零一七年稅務（修訂）（第7號）條例草案》於二零一八年三月二十一日實質上制定，並據此引入利得稅兩級制。根據利得稅兩級制，由二零一八年／二零一九年課稅年度開始，合資格公司首2,000,000港元應課稅溢利之稅率為8.25%，而超過2,000,000港元之溢利將仍按16.5%之稅率繳稅。

源自其他司法權區之稅項乃根據相關司法權區之通用稅率計算。

## 6. 期內虧損

期內虧損乃經扣除（計入）下列各項後達致：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
物業、機器及設備之折舊	97	189
使用權資產之折舊	317	827
無形資產攤銷	-	-
員工成本（包括董事酬金）	5,662	6,346
核數師酬金	97	92
可供出售投資之投資收入（列為其他收入、收益及虧損）	(10,796)	(3,534)
匯兌虧損／（收益）淨額	431	(977)
銀行利息收入（列為其他收入、收益及虧損）	(2)	(1)
	<u>(2)</u>	<u>(1)</u>

## 7. 每股虧損

本公司持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算。

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
<b>每股虧損</b>		
就計算每股基本虧損之虧損	10,989	9,780
潛在攤薄普通股之影響：		
就購股權作出調整	-	-
就計算每股攤薄虧損之虧損	<u>2.38</u>	<u>2.53</u>

於二零二一年六月三十日，尚未行使之購股權為65,589,400（二零二零年：無）。

(未經審核)  
截至六月三十日止六個月  
二零二一年      二零二零年  
千股                      千股

股份數目		
就計算每股基本虧損之已發行普通股加權平均數	<b>460,867</b>	385,821
潛在攤薄普通股的影響：		
– 購股權	—	—
	<hr/>	<hr/>
就計算每股攤薄虧損之已發行普通股加權平均數	<b>460,867</b>	385,821
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 8. 股息

董事並不建議就半年期間派付中期股息（二零二零年：無）。

## 9. 物業、機器及設備之變動

半年期間，本集團購置電腦設備之成本為26,000港元（二零二零年：零港元）。半年期間，添置物業、機器及設備之總額為零港元（二零二零年：8,000港元）。

## 10. 應收賬款

於報告期間結算日按發票日期呈列並已扣除呆賬撥備之應收賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核)	(經審核)
	二零二一年	二零二零年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
90日內	<b>8,937</b>	7,040
91-120日	<b>4,360</b>	671
121-180日	<b>2,153</b>	3,280
超過180日及於1年內	<b>8,962</b>	3,011
超過1年	<b>13,677</b>	10,814
	<hr/>	<hr/>
	<b>38,089</b>	24,816
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團與客戶進行之交易以信貸方式為主。信貸期一般為期一個月至三個月，主要客戶之信貸期可延長到十二個月。本集團力求對其尚未收回之應收賬款保持嚴格監控，並制定信貸控制政策以求盡量減低信貸風險。過期未付之餘額由高級管理層定期審閱。本集團將按過往收款經驗，就應收賬款及其他應收款項計提減值虧損撥備。

## 11. 應付賬款

於報告期間結算日按發票日期呈列之應付賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
90日內	199	351
91-120日	-	-
121-180日	-	-
超過180日	-	-
	<u>199</u>	<u>351</u>

## 12. 股本

	股份數目		股本	
	(未經審核) 二零二一年 六月三十日	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
每股面值0.01港元之普通股 法定	<u>50,000,000,000</u>	<u>50,000,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足： 於期/年初及期/年終	<u>462,980,923</u>	<u>462,980,923</u>	<u>4,630</u>	<u>4,630</u>

## 13. 金融工具公允值計量

就可供出售金融資產而言，其包括管理、運營、政策及操守只歸屬普通合夥人之非上市私募基金。本集團之投資於各報告日期結算日按成本減減值（如有）入賬，原因為合理公允值估算之範圍太大，使得本公司董事認為其公允值不能確切計量。

董事認為，於未經審核簡明綜合財務報表按攤銷成本記錄之金融資產及金融負債之賬面值與彼等之公允值相若。

## 14. 承擔

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
投資於私募基金之承擔	<u>2,599</u>	<u>2,689</u>

## 15. 關連人士交易

半年期間，本集團並無關連人士交易。

### 主要管理人員之薪酬

主要管理層（包括董事及四名僱員）（二零二零年：董事及四名僱員）之酬金如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
短期福利	1,984	2,220
退休福利計劃供款	48	48
	<u>2,032</u>	<u>2,268</u>

主要管理層之酬金乃由薪酬委員會根據個人表現及市場趨勢釐定。

## 16. 其他收入、收益及虧損

半年期間之其他收入、收益及虧損主要來自可供出售投資的股息收入約10,796,000港元（二零二零年：約3,534,000港元）、持作買賣投資之公允值虧損約892,000港元（二零二零年：虧損約1,986,000港元）及其他收益（淨額）約6,971,000港元（二零二零年：其他收益（淨額）約2,210,000港元）。於半年期間，本集團於新加坡就2019冠狀病毒疫情相關補貼確認政府補助約6,500,000港元（二零二零年：無）。

## 17. 報告期末後事項

於二零二一年七月二日，授出的購股權按每股行使價分別0.0866港元及0.082港元獲行使後，本公司發行15,432,800股新股份，所得款項總額約為1,301,000港元。

## 管理層討論及分析

### 業績

#### 營業額及毛利

半年期間之營業額約為26,359,000港元，較二零二零年同期增加約6,605,000港元或約33.4%。該增加主要是由於財經雜誌及其他媒體業務營業額增加所致。

半年期間之毛利率維持於相對穩定的水平，約為42%，而去年同期則約為48%。

#### 其他收入、收益及虧損

於半年期間，其他收益（淨額）約為16,877,000港元，而二零二零年同期則為其他收益（淨額）約3,528,000港元。該增加主要是由於半年期間來自可供出售投資的股息收入（約10,796,000港元（二零二零年：約3,534,000港元））增加所致。

#### 出售及分銷開支

於半年期間，出售及分銷開支增加約78.4%至約8,786,000港元，而二零二零年同期則約為4,926,000港元。該增加主要是由於財經雜誌及其他媒體業務營業額增加所致。

#### 行政開支

於半年期間，行政開支增加約67.8%至約30,180,000港元，而二零二零年同期則約為17,984,000港元。

#### 所得稅開支

於半年期間，本集團錄得所得稅開支約零港元，而二零二零年同期則為所得稅抵免約255,000港元。

#### 本公司持有人應佔期內虧損

本公司持有人應佔半年期間虧損約為10,989,000港元，而二零二零年同期則為虧損約9,780,000港元，乃主要是由於旅遊媒體業務營業額減少所致。

## 業務回顧

### 旅遊媒體業務

於半年期間，旅遊媒體業務錄得營業額約為3,522,000港元，較二零二零年同期之約11,585,000港元減少約69.6%或約8,063,000港元。該金額佔本集團於半年期間總營業額之約13.4%。

於半年期間，旅遊媒體業務錄得分部溢利約1,280,000港元。

### 概覽

根據世界旅遊業理事會(WTTC)資料，只有各國政府領導人在恢復國際旅遊方面採取協調一致的行動，並且疫苗接種率足以達致群體免疫水平，旅遊業方有可能實現復甦。然而，鑒於2019冠狀病毒出現新的變異毒株，疫苗接種進度較預期緩慢，亞太區仍在實施封鎖、旅遊限制及宵禁等措施以遏制傳播，旅遊業於本年度不太可能出現大幅反彈。

聯合國世界旅遊組織(UNWTO)最近對旅遊專業人士進行的一項調查亦得出相同結果：接受調查的受訪者大多數表示，預計最早要到二零二三年方可恢復至疫情前的水平，另有41%的受訪者表示，預計要到二零二四年或更晚時候方可恢復至正常水平。

此外，有報告指出，發展中國家旅遊業遭受疫情衝擊最嚴重，而在受影響最嚴重的五個地區中有三個（即東北亞、東南亞及南亞）為TTG Asia Media的主要市場，因此直接影響到TTG的業務。

### 出版業務

TTG旅遊業出版物群組繼續出版其核心刊物，即TTG Asia、TTGmice、TTG China 旅遊報及TTG-BTmice China 企業旅遊報，以維持認知度最高的品牌地位及為旅遊業復甦作準備。於本季度，每種刊物出版了兩期，中文刊物以印刷形式出版，而英文刊物則以數字電子書形式出版，從中亦反映出各地區的復甦狀況。本群組亦於六月刊發了電子版TTG 展覽日報，以支持TTG舉辦的線上貿易展會——中國（上海）國際會獎旅遊博覽會。

會議旅遊局及國家旅遊組織仍然是主要廣告商，而各企業則縮減廣告支出，重新調配資金用於維持業務營運以渡過當前艱難時期。

由於到訪新加坡的遊客幾乎為零，旅行指南與地圖(Guides and Maps) 出版群組旗下的刊物目前已暫停出版。該等刊物可能會於第三季度或第四季度恢復出版，預料屆時新加坡達三分之二人口將完成疫苗接種，邊境限制會放鬆，更多旅客可到訪新加坡。

在對出版印刷及電子刊物作出妥善安排的同時，編輯團隊繼續舉辦各種活動，保持與旅遊業界的密切聯繫，並發佈有深刻見解的視頻內容，提升TTG的品牌及聲譽。此類活動包括「TTG Conversations: Five Questions」五個問題視頻系列及「TTG Conversations: Innovator Chat」創新者聊天視頻系列。

### TTG 展會業務

展會團隊成功舉辦了以下兩個線上展會：

- **大東盟旅遊節**：在五月舉辦，為期兩天，以一年一度的東盟旅遊論壇為藍本，聚焦介紹東盟各地的旅遊勝地。TTG舉辦此項展會的優勢包括我們與會展公司的良好關係、招攬買家的卓越記錄以及新近在舉辦線上展會（專注於預定商務洽談及品牌／產品展覽）方面獲得的專業知識。該展會首次以線上形式舉行，展商主要來自菲律賓及印尼，亦有來自新加坡及馬來西亞的其他企業供應商，吸引了近120名買家。是次展會得到各方代表的好評，尤其是在優質買家評級方面。
- **中國（上海）國際會獎旅遊博覽會暨中國國際商旅大會**：第二屆線上展會於六月二十二日至二十四日舉行。今年的展會與中旅國際會議展覽有限公司合作舉辦，在龍途互動平台上進行。逾500名展商代表參與本年度的線上展會，設有近120個展位，吸引了近250名買家。是次展會日程加入了新內容，當中包括展前預定商務洽談。展會為期三天，自第一天開始可無限次進行現場商務洽談，並可參加教育論壇及品牌推介會等隨享環節，以及交流會話直播及互動環節。總體活動體驗良好，參與各方滿意度較高，尤其是潛在商務合作夥伴獲取／展前預定商務洽談成果方面。

### TTG 全球商貿業務

由於受旅遊限制影響，並無推出新的酒店套票，亦無預訂需求，TTG全球商貿業務的經營活動亦已暫停。

TTG全球商貿業務團隊繼續利用此段時間進行整合、開發及後勤工作，為旅遊限制解除作好準備。同時，本業務群組預計於第三及第四季度可藉助「重新探索新加坡消費券」把握新加坡國內市場的預訂需求。



## 合作夥伴關係

於本季度，本集團與展會智庫(ETT)、CNN及貿易展會主辦機構建立4個主要媒體夥伴關係。與ETT及CNN之合作內容為互相於各自網站為對方推廣宣傳，而與貿易展會主辦機構之合作使TTG可配合展會，進行出版TTG電子書增刊等活動。

## 未來數月展望

只有在下列情況之下，旅遊業方有可能復甦：

- 1) 全球各地旅遊行業引領者及政府官員在恢復國際旅遊方面採取協調一致的行動；
- 2) 相關地區更多人口接種疫苗；及
- 3) 疫苗接種率足以達致群體免疫水平。

在上述各項得以實現及旅遊業開始復甦之前，旅遊業界參與者，如酒店、航空公司、郵輪公司（包括TTG在內）仍將面臨挑戰。旅遊業有可能於本年度後期或二零二二年逐步緩慢復甦。

## 財經雜誌及其他媒體業務

該業務之營業額約為17,210,000港元，佔本集團於半年期間總營業額之約為65.3%。於半年期間，該業務之分部虧損約為7,864,000港元。

## 證券投資

於二零二一年六月三十日，本集團持作買賣投資之總市值約為20,674,000港元（二零二零年：3,210,000港元），半年期間之分部溢利為3,435,000港元（二零二零年：無）。

## 放債業務

該業務之營業額約為545,000港元，佔本集團半年期間總營業額之約為2.1%。



## 虛擬現實業務

該業務於半年期間之營業額約為232,000港元，佔本集團於半年期間總營業額的約0.9%。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量為其經營業務提供資金。本集團於二零二一年六月三十日之總權益約為149,939,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則約為156,610,000港元。於二零二一年六月三十日之總資產約為214,289,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則約為202,951,000港元，其中約為64,255,000港元（二零二零年十二月三十一日：約為52,100,000港元）為銀行結餘及現金以及約為47,600,000港元（二零二零年十二月三十一日：約為47,500,000港元）為按公允值計入損益之股本投資，及20,674,000港元（二零二零年十二月三十一日：約為20,005,000港元）為持作買賣投資。

### 資本架構

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之股本價值約為4,630,000港元。

關於本公司於二零一七年十二月十三日完成的64,300,000股股份配售，詳情請參閱本公司日期分別為二零一七年十一月二十二日、二零一七年十一月二十四日及二零一七年十二月十三日的公告。

於二零一九年六月三十日，本集團已動用約為5,000,000港元作薪金開支（包括董事薪酬及其他員工成本），約為1,500,000港元作香港物業租金開支及約為4,730,000港元作法律及專業費用以及其他行政開支。

於二零一九年六月三十日，本集團有尚未動用所得款項淨額約為1,280,000港元，該款項擬於截至二零一九年十二月三十一日止年度動用，其中約為270,000港元用作法律及專業費用以及其他行政開支及約為1,010,000港元用作其他潛在投資。

於二零二一年六月三十日，本集團有尚未動用所得款項淨額約為1,010,000港元，並計劃在截至二零二一年十二月三十一日止年度將該款項用於其他潛在投資。

## 本集團資產抵押

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

## 資本負債比率

本集團於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之資本負債比率為零，此比率乃根據債務淨額除以股東權益計算。

## 匯率波動風險及任何有關對沖活動

本集團大部分資產及負債以及業務交易乃以新加坡元及港元計值。半年期間，本集團並無訂立任何對沖安排。然而，管理層將繼續密切監察外幣風險及需求，並於有需要時安排對沖措施。

## 或然負債

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 重大投資

有關就於二零二一年六月三十日之市值而言排名前三位之持作買賣投資詳情如下：

公司名稱(股份代號)	於二零二一年 六月三十日 之市值 千港元	佔本集團 總資產比例 %	截至二零二一年 六月三十日止六個月	
			投資公允值 收益(虧損) 千港元	已收股息 千港元
天水華天科技股份有限公司(002185.SZ)	6,904	3.10%	(406)	—
三安光電股份有限公司(600703.SH)	3,588	1.61%	(656)	—
立訊精密工業股份有限公司(002475.SZ)	3,799	1.70%	(994)	—
其他	6,383	2.86%	1,164	—
	<u>20,674</u>	<u>9.27%</u>	<u>(892)</u>	<u>—</u>

## 重大收購及出售事項

於半年期間，概無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 僱員資料

於二零二一年六月三十日，本集團僱用45名（二零二零年：49名）全職僱員，其中12名（二零二零年：2名）於香港工作、2名（二零二零年：3名）於中國工作、30名（二零二零年：43名）於新加坡工作及1名（二零二零年：1名）於馬來西亞工作。本集團已推出購股權計劃，以表揚僱員對本集團發展所作之貢獻。有關計劃已經或將會因應市場情況變化及GEM上市規則而不時作出修訂。

## 前景

展望二零二一年下半年，本集團於日後將專注於保理業務。中國及全球其他地區爆發2019冠狀病毒疫情於二零二一年下半年仍將對經濟及我們的營運構成巨大挑戰。加之二零二零年全球爆發2019冠狀病毒疫情所帶來的困境，我們的旅遊媒體業務受到嚴重影響，營商環境仍困難重重。對於疫情對我們營運的影響，我們仍將保持高度警覺，並採取任何必要措施減輕影響。

我們將積極擴大客戶基礎，探索財經雜誌及其他媒體業務領域的商機，並在其他具有的潛力行業中尋求更佳機會。

董事致力在金融行業及其他行業探尋更多商機，以多元化發展本集團的現有業務版圖，提升本公司及股東的整體長遠利益。本公司認為，收購上市證券為本集團提供良機，利用其可用資金產生回報，實現投資目標。

## 董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，本公司董事或最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有的記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊的權益及淡倉或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所載本公司董事進行交易的必守準則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

### 於本公司股份之好倉／淡倉

姓名	身份	好倉／淡倉	股本 衍生工具 (購股權)	佔已發行 股本百分比 (附註1)
周志華先生	實益擁有人	好倉	3,858,200	0.83
王濤先生	實益擁有人	好倉	3,858,200	0.83
楊興安先生	實益擁有人	好倉	3,858,200	0.83

附註： 1. 相關百分比乃參考二零二一年六月三十日之已發行股份（即462,980,923股股份）計算。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，概無本公司董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文彼等被當作或被視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記入其中所述登記冊內的任何其他權益或淡倉，或根據上市規則所載董事進行交易的必守準則須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉。

## 主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司須予存置的登記冊所記錄於本公司股份或相關股份中擁有權益及淡倉的該等人士（董事及本公司最高行政人員除外）如下：

姓名	股份數目	相關 股份數目	佔已發行 股本百分比
牛成俊	89,344,737 (L)	-	19.30% (L)

L—好倉

附註：

(1) 相關百分比乃參考於二零二一年六月三十日之已發行股份（即462,980,923股股份）計算。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，本公司並無獲任何人士（董事及本公司最高行政人員除外）知會於本公司之股份或相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊之任何權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於半年期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 競爭權益

於半年期間，董事會並不知悉與或可能與本集團業務競爭的任何業務或各董事及彼等各自之緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）的權益及該等人士與或可能與本集團的任何其他利益衝突。

## 董事之證券交易

本公司已採納GEM上市規則第5.48至5.67條所載有關證券交易必守準則（「交易必守準則」）為其自身規管董事進行證券交易之操守守則。於本公司作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於半年期間內一直遵守或並不知悉有任何不遵守交易必守準則之情況。

## 遵守企業管治守則

本公司於半年期間已遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治守則及企業管治報告之適用守則條文。

## 購股權計劃

本公司於二零一三年十二月三十一日採納一項購股權計劃（「二零一三年購股權計劃」），其於同日舉行之本公司股東特別大會獲股東批准。二零一三年購股權計劃將於二零二三年十二月三十一日屆滿。二零一三年購股權計劃旨在使本集團可向合資格參與者授出購股權，作為彼等對本集團發展作出貢獻的鼓勵或回報，並可更靈活地向合資格參與者提供獎勵、酬金、補償及／或福利。

根據二零一三年購股權計劃，董事會可授出購股權予合資格參與者（包括僱員、本公司及其附屬公司董事、本集團任何成員公司的諮詢員、顧問、代理人、承包商、客戶及供應商）且董事會全權酌情認為因其對本集團發展及增長有貢獻而合資格參與二零一三年購股權計劃之合資格人士。

因行使根據二零一三年購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃將予授出之所有購股權而可發行之股份數目上限為38,582,092股，即本中期報告日期本公司已發行股份之10%，而不得超過批准及採納二零一三年購股權計劃日期之本公司已發行股本之10%，惟本公司可隨時尋求股東批准，更新上限至股東於股東大會上批准更新該上限之日已發行股份之10%。就計算經更新上限而言，先前根據本公司任何購股權計劃授出之購股權（包括根據該等計劃未行使、已註銷、已失效或已行使之購股權）將不會計算在內。



於截至授出日期（包括該日）前任何12個月期間內，因行使根據二零一三年購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃獲授之購股權（包括已行使、已註銷及未行使之購股權）而已發行及須予發行予各合資格參與者之股份總數，不得超過授出日期已發行股份之1%，除非該授出已獲股東於股東大會上以普通決議案正式批准，而有關合資格參與者及其聯繫人須放棄投票。倘於任何12個月期間向主要股東或獨立非執行董事或任何彼等各自之聯繫人授出之購股權超過於授出日期本公司已發行股本之0.1%及其價值超過5,000,000港元，須事先取得股東批准。

已授出購股權須於提呈日期後7日內承購，承授人須支付名義代價合共1港元。已授出購股權之行使期由董事會釐定。購股權獲行使前概無規定有關持有購股權之最短期限之一般規定。所有購股權須於授出日期起計十年內行使。行使價乃由董事會釐定，惟將不得少於下列所述之較高者：(i) 在授出日期本公司股份之收市價；(ii) 緊接授出日期前五個營業日本公司股份之平均收市價；及(iii) 本公司之股份面值。

下表列示於二零二一年六月三十日根據該計劃向所有承授人已授出而尚未行使之購股權的詳情。於報告期間，概無已授出購股權註銷或失效。於二零二一年六月三十日至本中期報告日期期間，已授出65,589,400份購股權。有關進一步資料，請參閱本公司分別日期為二零二零年五月十五日及二零二一年四月九日之公告。於報告期間，有關購股權變動之進一步詳情如下。

承授人之姓名或類別	授出日期	每股 行使價 (港元)	緊接授出 日期前之		歸屬日期	可行使期間	已授出 購股權數目	已授出 購股權之 相關股份數目	於報告期間 獲行使之 購股權數目	於二零二一年
			收市價 (港元)	收市價 (港元)						六月三十日 尚未行使之 購股權
<b>董事</b>										
周志華先生	二零二零年五月十五日	0.0866	0.077	無	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	3,858,200	-	-	3,858,200	
王濤先生	二零二零年五月十五日	0.0866	0.077	無	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	3,858,200	-	-	3,858,200	
楊興安先生	二零二零年五月十五日	0.0866	0.077	無	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	3,858,200	-	-	3,858,200	
<b>其他僱員</b>										
4名僱員	二零二零年五月十五日	0.0866	0.077	無	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	15,432,800	-	-	15,432,800	
10名僱員	二零二一年四月九日	0.082	0.077	無	二零二一年四月九日至 二零二三年四月八日	38,582,000	-	-	38,582,000	
總計						65,589,400	-	-	65,589,400	

## 股份支付交易

本集團向若干僱員（包括董事）作出股本結算以股份為基礎之付款。股本結算以股份為基礎之付款於授出日期按股本工具的公允值（非市場歸屬條件的影響除外）計量。於股本結算以股份為基礎之付款授出日期釐定的公允值，乃於歸屬期間以直線法，根據本集團估計最終將予歸屬的股份，並就非市場歸屬條件的影響作出調整支銷。

截至二零二一年六月三十日止中期期間，本公司向其董事及僱員授出購股權，詳情如下：

	購股權數目	授出日期	行使期	每股行使價 港元	每份購股權 於授出日期的 公允值 港元
董事	11,574,600	二零二零年 五月十五日	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	0.087	0.03009
僱員	15,432,800	二零二零年 五月十五日	二零二零年五月十五日至 二零二二年五月十四日	0.087	0.03071
	38,582,000	二零二一年 四月九日	二零二一年四月九日至 二零二三年四月八日	0.082	0.0331

根據計劃條款，授出的購股權於授出日期歸屬。

購股權之公允值估計為1,277,064港元，乃採用二項式期權定價模式予以釐定。倘有關，該模式所用之預期年限已根據管理層對非可轉讓性、行使限制（包括符合購股權所在市況之可能性）及行為代價之影響作出最佳估計後予以調整。預期波動乃根據往年股價波動釐定。計量購股權公允值所用可變因素及假設乃根據董事之最佳估計。購股權之價值隨若干主觀假設各類變動因素而變動。

## 模式輸入值

	於二零二一年 四月九日授出 的購股權
授出日期股價	0.082港元
行使價	0.082港元
預期波動	101.79%
購股權年限	2年
股息收益率	—
無風險利率	0.138%



## 審核委員會

審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及慣例及半年期間之未經審核簡明綜合財務報表。

代表董事會  
中國華泰瑞銀控股有限公司  
執行董事  
周志華

香港，二零二一年八月九日

於本公告日期，董事會包括執行董事周志華先生、王濤先生及楊興安先生，以及獨立非執行董事楊淑顏女士、王慶玲女士及李艷華女士。

本公告將於刊登日期起計至少一連七天於GEM網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁及本公司網站[www.sinosplendid.com](http://www.sinosplendid.com)內刊登。